Protokół Nr 6/2019
z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Komisji  Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Rady Powiatu w Lipnie
w dniu 3 grudnia 2019 roku
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Powiatu w Lipnie i Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Rady Powiatu w Lipnie zwołane zostało przez Przewodniczących Komisji. Odbyło się w Starostwie Powiatowym w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10 b.
1.  
Otwarcie posiedzenia.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej M. Rzepczyńska przywitała członków Komisji i dokonała otwarcia posiedzenia.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego D. Łańcucka przywitała członków Komisji i dokonała otwarcia posiedzenia.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Z. Agaciński przywitał członków Komisji i dokonał otwarcia posiedzenia.
2.      Stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła, że obecnych jest 5 członków na 5-osobowy skład Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.
/lista obecności w załączeniu do protokołu/.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Powiatu w Lipnie stwierdziła, że obecnych jest 4 członków na 5-osobowy skład Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. Nieobecna radna Anna Smużewska (nieobecność usprawiedliwiona).
/lista obecności w załączeniu do protokołu/.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Rady Powiatu w Lipnie stwierdził, że obecnych jest 5 członków na 5-osobowy skład Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.
/lista obecności w załączeniu do protokołu/.
3.      Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się do członków Komisji o uwagi.
Uwag nie było.
Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjecie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji

5. zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2020 rok.

6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie  
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Powiatu w Lipnie odczytała proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się do członków Komisji o uwagi.
Uwag nie było.
Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

 1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjecie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji

5. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2020 rok.

6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie  
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Rady Powiatu w Lipnie odczytał proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się do członków Komisji o uwagi.
Uwag nie było.
Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjecie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji

5. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2020 rok.

6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie  
4.      Przyjęcie protokołu z poprzedniego  posiedzenia Komisji

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Uwag nie było.
Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 5 /2019 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  w dniu 23 września 2019 roku.

Przewodnicząca Komisji Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego zapytała członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu                                     z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Uwag nie było.
Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 12/2019 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego w dniu 20 listopada 2019 roku.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Rady Powiatu w Lipnie zapytał członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Uwag nie było.
Następnie Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 8/2019 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami w dniu 18 listopada 2019 roku.
5. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2020 rok.
Skarbnik Powiatu B. Małkiewicz powiedziała, że budżet na rok 2020 został opracowany tak, że dochody wynoszą 80 327 800,95 zł, a wydatki budżetowe wynoszą 77 619 708,95 zł. Z tego wynika, iż na rok 2020 planowana jest nadwyżka budżetowa w wysokości 2 708 092 zł, która zostanie przeznaczona w kwocie 2 655 732,20 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek. Pozostała kwota zostanie niewykorzystana,  jako nadwyżka lat kolejnych. Dochody bieżące to kwota 77 794 603,81 zł, a wydatki bieżące to kwota 79 431 925,01 zł. W tym miejscu zauważamy nadwyżkę operacyjną w kwocie 8 362 678,80 zł wydatki planowane są do realizacji w kwocie 8 187 783,94 zł, zaś dochody planowane są na kwotę 2 533 197,14. Ten wzrost powiązany jest z większą subwencją oświatową w kwocie 3 902 247 zł  i subwencją  równoważącą 245 106 zł. Część wyrównawczą mamy większą o 3 988 632 zł, zaś udziały w podatku są wyższe o 366 428 zł. Inwestycje jakie zostały zaplanowane są przemyślane i w części dotyczą dokończenia kontynuowanych zadań. Środków otrzymanych  na działania oświatowe nie wystarcza na pokrycie wszystkich wydatków oświaty, które przekraczają 24 mln, w tym wliczone są wydatki inwestycyjne  na kwotę 800 000 zł. Zarząd Powiatu w Lipnie nie planuje prac inwestycyjnych na drogach. Remonty wykonywane będą na 11 km dróg, co obejmuje remont wyboi, projekty stałej organizacji ruchu, remont zatoczki w miejscowości Wielgie. Innymi wydatkami remontowymi są wydatki zaproponowane przez Dyrektora DPS we Wielgiem, a mianowicie remont łazienek na odcinku A oraz remont drogi dojazdowej. Dom pomocy społecznej utrzymuje się z dotacji i wpływów od mieszkańców. Nie planowane jest zaciąganie nowych kredytów. Wydatki dotyczące spłaty zobowiązań będą pokrywane z nadwyżki budżetowej. Zobowiązania po SPZOZ spłacane są z wydatków bieżących. W 2020 roku będziemy spłacać kolejną ratę z zaciągniętych obligacji kwotę 800 000zł.
Radny J. Góźdź zapytał o wydatki w kwocie 76 000 zł na remonty zabytków, obiektów pałacowych.
Skarbnik Powiatu B. Małkiewicz powiedziała, że to są wydatki Skarbu Państwa.
Radna D. Łańcucka zapytała czy są wskazane konkretne obiekty.
Skarbnik Powiatu B. Małkiewicz powiedziała, że co rok planuje się wydatki na ten cel, ale nie wiadomo czy środki na to będą przyznane.
Radny J. Wadoń zapytał jakich konkretnie obiektów to dotyczy.
Skarbnik Powiatu B. Małkiewicz odpowiedziała, że konkretnie chodzi o Pałac w Hornówku i Pałac w Niedźwiedziu.
Wicestarosta M. Kulig dodała, że w roku 2019 również była zaplanowana kwota 76 000 zł na remonty zabytków. Wykorzystano tę kwotę na remont Pałacu w Niedźwiedziu. Wiadomo, te obiekty są stare, zaniedbane. Wykonane było tam częściowe pokrycie dachowe.
Radny J. Wadoń zapytał czy te obiekty są zamieszkałe.
Skarbnik Powiatu B. Małkiewicz odpowiedziała, że obiekty są zamieszkałe i pobierany jest z tego tytułu czynsz. Dochody te odprowadzane są do budżetu państwa.
Wicestarosta M. Kulig dodaje, że są to mieszkania socjalne i wykonane były najpotrzebniejsze remonty, aby zabezpieczyć mieszkańców.
Radna M. Rzepczyńska zaznaczyła, że jest jeszcze Pałac w Wierzbicku.
Wicestarosta M. Kulig w tej chwili jest własnością Powiatu i poprosiła Piotra Zadrożnego o wyjaśnienie kwestii własności Pałacu w Wierzbicku.
Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami-Piotr Zadrożny powiedział, że postanowienie o zasiedzenie zapadło w latach wcześniejszych  z którego wynika, że właścicielem Pałacu w Wierzbicku jest Skarb Państwa. Urząd Gminy w Lipnie 2 lata temu pobudował tam mieszkania socjalne i postanowili ze nie chcą tego budynku.
Wicestarosta powiedziała, że obiekt jest piękny i ze wszystkich obiektów pałacowych jest w najlepszej kondycji. Potrzebne jest tylko podłączenia kanalizacji i wodociągu
Radny Z. Agaciński powiedział, że przed budynkiem pałacu jest wodociąg tylko nie ma podłączenia do obiektu.   
Radna D. Łańcucka powiedziała, że obiekt może być także dochodowy dla jakiegoś inwestora. W przyszłej perspektywie unijnej wiemy, że są środki na tego typu obiekty, na ich rewitalizację. Tylko nie wiadomo czy osoby prywatne mają poczucie, aby dbać o zabytki, ale samorządy mogą zainteresować się ochroną dziedzictwa na rodowego.
J. Wadoń powiedział, że w gminie Wielgie jest złe doświadczenie co do zbycia dworu w Olesznie  osobie prywatnej, to co kiedyś było w pełni funkcjonalne dziś jest ruiną.
Radna M. Rzepczyńska dała, że zbycie zabytków osobom prywatnym tak się kończy. Taki sam przypadek był z pałacem w Lubinie gm. Kikół, obiekt niszczał. Obecnie odkupiła go inna osoba prywatna i i jest nadzieja na jego odnowienie.  
Skarbnik Powiatu B. Małkiewicz powiedziała, że w ramach zadań inwestycyjnych nastąpi również wymiana dachu w ZST w Lipnie oraz wymiana instalacji elektryczny w ZS w Lipnie. W ramach środków gromadzonych przez Powiat będzie realizowany montaż paneli fotowoltaiki na budynku Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Lipnie, Powiatowego Urzędu Pracy w Lipnie, Starostwa Powiatowego przy ul. Mickiewicza oraz ul. Sierakowskiego, termomodernizacja Palcówki Opiekuńczo-Wychowawczej  Lipnie  oraz budynku modernizowanego po starej hurtowni przy ul. Sierakowskiego 10C.
Radny J. Góźdź powiedział, że Szkoła Podstawowa Nr 3 również jest po termomodernizacji oraz po instalacji fotowoltaiki. Oszczędności są widoczne i są bardzo duże.
Radna D. Łańcucka zauważyła, że w budżecie nie ma zaplanowanych środków na chodniki i ścieżki rowerowe.
Skarbnik Powiatu B. Małkiewicz odpowiedziała, że nie  ma zaplanowanych pieniędzy na ten cel.
Wicestarosta M. Kulig powiedziała, że w 2020 roku nie będą budowane chodniki. Zaplanowane jest położenie 11 km asfaltu. Remontowana będzie zatoczka postojowa w Wielgiem, bo jest bardzo zaniedbana. Ważne jest także dokończenie modernizacji budynku po hurtowni przy ul. Sierakowskiego 10C, aby przenieść Wydział Komunikacji i Transportu. Planowana jest modernizacja izby przyjęć w szpitalu. Poprzednia dokumentacja nie spełniała wymogów, więc jest potrzeba zrobienia nowej dokumentacji  W planach jest także utworzenie podstawowej opieki zdrowotnej  oraz przeniesienie poradni chirurgicznej do szpitala.
Radny J. Wadoń powiedział, że budżet od strony księgowo- formalnej zrobiony jest bardzo dobrze. Zaskakujący jest wzrost subwencji, ale to dobrze. Przy drogach powiatowych jest kilka miejsc newralgicznych, które stwarzają zagrożenie  dla pieszych. Dobrze było by przyjąć jakąś politykę co do kolejności wykonywanych prac na drogach, żeby mieszkańcy wiedzieli, że gdy będą na ten cel środki to będzie ustalona kolejność remontowanych odcinków. Kwestia wsparcia kultury fizycznej zaplanowana kwota jest to dużo za mała w skali powiatu, w gminach planuje się kwoty rzędu 100 000 zł-150 000 zł na  wsparcie stowarzyszeń. Uzasadnione byłoby, aby Zarząd zwiększył te środki.
Wicestarosta M. Kulig powiedziała, ze wsparcie jest w rożnych formach czy to patronatach czy ogłaszanych konkursach. W roku 2019 środki na patronaty to kwota 200 000 zł.
Radna D. Łańcucka zaznaczyła,  że to bardzo dużo środków było na patronaty.  
Skarbnik Powiatu B. Małkiewicz powiedziała, że większość stowarzyszeń prosząca o objęcie patronatem również do konkursów przystępują. Część stowarzyszeń niewłaściwie środki i dotacja była do zwrotu.
Radny J. Kowalski powiedział, że wydatki musimy rozpatrywać w sposób łączny- patronaty i konkursy, bo to są pieniądze budżetowe, są dwie możliwości wsparcia. Budżet będzie jeszcze zmieniany, jeżeli będzie potrzeba wsparcia zarząd  przychyli się do wniosku.
Radny Z. Agaciński odniósł się do dróg. W tym roku nie ma budowy chodników, ale radny uważa, że remont izby przyjęć jest priorytetem. Chodnik budowany byłby w jednej miejscowości, w jednym samorządzie, a jeżeli izba przyjęć będzie wyremontowana to skorzystają na tym mieszkańcy powiatu lipnowskiego. Duże środki, bo w kwocie 2,5 mln zaplanowane są na remont dróg. W każdym samorządzie jakiś odcinek drogi będzie remontowany.   
Radny J. Kowalski powiedział, że filozofia jest taka, żeby coś zrobić to robić to w sposób kompleksowy. Jeżeli buduje się drogi, to budować je w większej ilości gmin i większe odcinki, czy na tyle ile stać powiat. Jeżeli będzie rok chodnikowy to zajmiemy się chodnikami we wszystkich gminach.
Radna D. Łańcucka powiedziała, że nikt nie kwestionuje modernizacji izby przyjęć.
Radny J. Kowalski, powiedział, że informacje dotyczące chodników są przekazywane do zarządu dróg powiatowych, tam zbierane i odkładane na czas kiedy chodniki będą budowane.
Radny J. Wadoń zaznaczył, że w żadnym przypadku nie sprzeciwia się remontowi izby przyjęć, a sygnalizuje problem chodników.
Radny J. Kowalski powiedział, że kwestia chodników jest ważna, część spraw, która przechodzi przez zarząd kierowana jest do poszczególnych jednostek, które mogą zadanie realizować. Trzeba mówić o chodnikach, przekazywać, gromadzić informacje, aby dokonać następnie kompleksowych napraw.
Radna M. Kulig powiedziała, że chodniki będą budowane na terenach zabudowanych, w okolicach szkół, tam gdzie jest niebezpiecznie.
Radny K. Grzywiński dodał, że polityka dotycząca chodników była taka, żeby stopniowo je budować po 200 -300 m. Podstawą jest bezpieczeństwo. W naszym powiecie organizowane są rożnego rodzaju biegi, ludzie korzystają z aktywności w postaci nordic walking, liczę chociaż na dwie pętle, aby mogli biegać.
Radna M. Kulig proponuje, żeby Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami spotkał się z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku w Lipnie w sprawie zagrożeń w danej gminie i newralgicznych punktów. Radna poprosiła także by przekazać środowisku, aby dbało o chodniki.
Radna D. Łańcucka powiedziała, że do radnych docierają pewne już informacje na temat newralgicznych odcinków, natomiast systemowo, tak jak mówi radny K. Grzywiński to są odcinki jakie łączą miasta z terenami podmiejskimi, gdzie mieszka dużo ludzi  i oni się przemieszczają, biegają.
Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  M. Rzepczyńska  poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu na 2020 rok.
Komisja Rewizyjna w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2020 rok.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego D. Łańcucka  poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu na 2020 rok.
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego  w obecności 4 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2020 rok.
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Z. Agaciński poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu na 2020 rok.
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2020 rok.
6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej M. Rzepczyńska przedstawiła proponowany plan pracy Komisji na 2020 rok i zwróciła się do członków Komisji o uwagi.
Po dyskusji Komisja w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2020 rok i skierowała go do zatwierdzenia przez Radę Powiatu w Lipnie.   
/plan pracy w załączeniu do protokołu/

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego D. Łańcucka przedstawiła proponowany plan pracy Komisji na 2020 rok i zwróciła się do członków Komisji o uwagi.
Po dyskusji Komisja w obecności 4 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2020 rok i skierowała go do zatwierdzenia przez Radę Powiatu w Lipnie.   
/plan pracy w załączeniu do protokołu/

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Z. Agaciński przedstawił proponowany plan pracy Komisji na 2020 rok i zwrócił się do członków Komisji o uwagi.
Po dyskusji Komisja w obecności 5 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2020 rok i skierowała go do zatwierdzenia przez Radę Powiatu w Lipnie.   
/plan pracy w załączeniu do protokołu/
7. Sprawy różne.
Nie było
8. Zakończenie.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej M. Rzepczyńska zamknęła posiedzenie Komisji  w dniu  3 grudnia 2019 roku.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego D. Łańcucka zamknęła posiedzenie Komisji  w dniu  3 grudnia 2019 roku.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska oraz Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Z. Agaciński zamknął posiedzenie Komisji  w dniu  3 grudnia 2019 roku.
Protokołowała:
Karolina Stasiak
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Małgorzata Rzepczyńska
